
 



Приложение 1 

к приказу № 116-ОД от 22.11.2019 г. 
 

План проведения недели русского языка и литературного чтения  

в МБОУ «НШДС № 2»  г. – к. Кисловодска 

с 25.11.2019 г. по 29.11.2019 г.                                                                                                                        

 

 

Дата Мероприятие Класс Сроки 
Урок/смена 

Ответственные 

2
5
.1

1
 –

 2
9
.1

1
  Выставка стенгазет «Русский язык»  

 Весёлые перемены: разгадывание ребусов, 

кроссвордов. 

 Выставка рисунков «Любимые герои сказок!» 

 Конкурс ученических тетрадей по русскому языку 

«Лучший каллиграф» 

1-4 В течение 

недели 

 

Классные 

руководители 

 

Воспитатели ГПД 

 
     

2
5
.1

1
 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

  

Внеклассное занятие по чтению «Составление и чтение 

слов из усвоенных слоговых структур» 

1 Г 1 урок /1 Девятайкина С. Э. 

Открытый урок русского языка по теме «Русский 

алфавит, или азбука» 

1 Д 2 урок /1 Сидоренко С. И. 

Защита проектов по теме «Корень слова» 3 А 2 урок /1 Коваленко Н. И. 

Грамматическая игра «Звонкие и глухие согласные» 1 В 2 урок /1 Семёнова Н. Г. 

Викторина по русскому языку «Наш великий, могучий, 

прекрасный русский язык» 

4 Б 3 урок /2 Девятайкина С. Э. 

     

2
6
.1

1
 

в
т
о
р

н
и
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Грамматическая игра «Крестики, нолики» 1 А 1 урок /1 Арбузова А. С. 

Открытый урок русского языка по теме «Составление 

текста из предложений с нарушенным порядком 

повествования» 

2 В 3 урок /1 Калинина Е. Ю.  

Открытый урок русского языка по теме «Безударная 

гласная в корне слова» 

3 Б 2 урок /1 Калинченко Е. Н. 

     

2
7
.1

1
 

С
р

ед
а
  

Час загадок «Буквы русского алфавита» 1 Б 2 урок /1 Лемешкина А. М. 

Устный журнал «В мире фразеологизмов» 3 В 3 урок/1 Галустова Т. Н. 

Конкурс чтецов «Лучше всех на свете – мама!» 1-4 13.00 

акт. зал 

Айбазова Н. И. 

Сидоренко С. И.  

Интеллектуальная игра «Грамотеи» 2 Б 2 урок / 2 Калинченко Е. Н. 
     

2
8
.1

1
 

Ч
ет

в
ер

г
  

Школьная олимпиада по русскому языку и 

литературному чтению «Знатоки русского языка и 

литературы» 

2-4 13.00 /1 

14.30 /2 

Сидоренко С. И. 

КВН по русскому языку «Грамматический бой» 4 А 3 урок /2 Арбузова А. С. 

Конкурс сочинений «Зачем я учу русский язык?» 4 

классы 

Домашнее 

задание 
Арбузова А. С. 

Девятайкина С. Э. 

2
9
.1

1
 

П
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Открытый урок литературного чтения на родном 

(русском) языке по теме «Рифма. Выразительное 

чтение русских песен» 

2 А 2 урок /1 Богачёва Н. В. 

Защита проектов по теме «Части слова» 3 В 2 урок /2 Семёнова Н. Г. 

Рейд по проверке сохранности школьных учебников 1-4 В течение 

дня 

Классные 

руководители 

библиотекарь 

Закрытие недели, подведение итогов 

Награждение победителей 

 В течение 

дня 

Руководитель 

ШМО 


